
ZT 271/2020 – 108

Okresnímu soudu
v Lounech

OBŽALOBA
Státní zástupkyně Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176
odst. 1 trestního řádu obžalobu na obviněného

Z  M narozeného v , uchazeče o zaměstnání, trvale
bytem ,

že

dne 17. 9. 2020 v době okolo 9:40 hodin v Žatci, okres Louny, v ulici Plzeňská, na
parkovišti nákupního centra Stop Shop, před prodejnou Sportisimo, poté, co byl, jako
řidič odcizeného osobního motorového vozidla Mercedes Benz ML 320 CDI 4MATIC,
VIN osazeného odcizenými registračními značkami

, náležejícími k vozidlu Škoda Fabia, vyzván hlídkou Policie České republiky
Oddělení hlídkové služby Postoloprty, k předložení dokladů, této výzvy neuposlechl,
uzavřel a uzamkl se ve vozidle a s vozidlem se rozjel směrem vlevo z místa, kde
parkoval, přičemž při tomto natlačil policistu J  K , narozeného
na vedle stojící vozidlo Škoda Octavia, rz  který byl nucen z důvodu obavy
o své zdraví a život uskočit, aby nedošlo k jeho sevření mezi vozidly, následně narazil
přední částí vozidla Mercedes Benz ML 320 CDI 4MATIC, do pravé zadní části
služebního vozidla Městské policie Žatec Škoda Fabia, rz , které stálo
před ním a blokovalo mu výjezd, toto vozidlo odsunul, a zároveň přední částí vozidla
Mercedes Benz ML 320 CDI 4MATIC narazil do pravé přední části vozidla Škoda
Octavia, rz , které stálo zaparkované vlevo, přičemž toto vozidlo odsunul
směrem na policistu T K , narozeného který byl také nucen
z důvodu obavy o své zdraví a život uskočit od tohoto vozidla, aby nedošlo k jeho
sevření mezi vozidly, načež obviněný s vozidlem Mercedes Benz ML 320 CDI 4MATIC
ujížděl v protisměru vjezdem na parkoviště, dále na ulici Plzeňskou, směrem na Most
a dále ulicí Boženy Vikové Kunětické, kde v první pravotočivé zatáčce v rozporu s §
18 odst. 1 zák. č. 361/2000 Sb., provozu na pozemních komunikacích, nepřizpůsobil
rychlost jízdy svým schopnostem, vlastnostem vozidla, kategorii a třídě pozemní
komunikace, porušil vodorovné dopravní značení „V1a - Podélná čára souvislá“, přejel
do protisměru jízdy, kde nejprve ohrozil protijedoucí vozidlo Hyundai Getz, rz 

 které řídila V  B  narozená a jako spolujezdec ve
vozidle jela V  H , narozená , přičemž řidička byla nucena
odvrátit čelní srážku vozidel tím, že své vozidlo strhla vpravo a sjela částečně do
strouhy, kde čelní stranou vozidla narazila do dopravní značky, načež se obviněný
čelně střetl v protisměru s vozidlem Škoda Octavia, rz  které řídil R
Z , narozený , jenž při dopravní nehodě utrpěl pohmoždění hlavy a
pravého ramene, vyžadující prvotní ošetření ZZS Ústeckého kraje a následné ošetření
v Nemocnici Žatec, bez vystavení pracovní neschopnosti, načež obviněný s vozidlem
Mercedes Benz ML 320 CDI 4MATIC vycouval a z místa ujel,



2

načež téhož dne v době okolo 12:00 hodin vjel s vozidlem Mercedes Benz ML 320 CDI
4MATIC na železniční trať u obce Žatec - Trnovany a v kilometru 97,5 jel po kolejích
směrem na obec Měcholupy, následně sjel vlevo mimo kolejiště do travnatého porostu,
kde ztratil přední registrační značku , načež s vozidlem couval po kolejích
zpět, ve směru z obce Holedeč - Veletice na Žatec - Trnovany, až k železničnímu
přejezdu v obci Žatec - Trnovany, přičemž takto po kolejích ujel celkem 470 metrů, a
z místa ujel, přičemž v důsledku tohoto jednání musela být v době od 12:34 hodin do
12:50 hodin přerušena železniční doprava v traťovém úseku Žatec – Měcholupy a v
železniční stanici Žatec byl zastaven vlak číslo 16809, ve kterém cestovaly 4 osoby,

přičemž poškozením služebního vozidla Městské policie Žatec Škoda Fabia, rz 
způsobil poškozenému Městu Žatec škodu ve výši 9.220 Kč a poškozením

zaparkovaného vozidla Škoda Octavia, rz způsobil poškozené České
kanceláři pojistitelů, IČ 70099618 škodu ve výši 7.741 Kč,

tedy

úmyslně způsobil obecné nebezpečí tím, že vydal lidi v nebezpečí těžké újmy na
zdraví,

užil násilí v úmyslu působit na výkon pravomoci úřední osoby, spáchal čin se zbraní,

čímž spáchal

zločin obecného ohrožení podle § 272 odst. 1 alinea první trestního zákoníku,

zločin násilí proti úřední osobě podle § 325 odst. 1 písm. a), odst. 2 písm. a) trestního
zákoníku.

Louny 3. února 2021

Mgr. et Mgr. Radka Pavlišová v. r.
okresní státní zástupkyně

Za správnost vyhotovení:
Dandová Jaroslava

Okresní státní zastupitelství v Lounech, Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny
tel.: 415 579 070, 415 579 071, fax: 415 653 371,

datová schránka: yexah3v




